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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6, năm học 2024 - 2025 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH–PGDĐT  ngày 24 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Biên Hòa về “Kế hoạch tuyển sinh lớp 6, 

năm học 2024 – 2025”; 

Căn cứ Công văn số 672/PGDĐT-TCCB ngày 24 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Biên Hòa về việc Giao chỉ tiêu tuyển sinh 

lớp 6, năm học 2024 – 2025.  

Trường THCS Võ Trường Toản xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm 

học 2024 – 2025, cụ thể như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

Công tác tuyển sinh đáp ứng yêu cầu công tác phổ cập giáo dục trên địa 

bàn phường Tân Hòa và kế hoạch phát triển giáo dục trên địa bàn thành phố. 

Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học vào lớp 

6 (bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ) trên địa bàn phường. 

Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 

độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh, 

thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

2. Đối tượng tuyển sinh 

Tiếp nhận học sinh đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học năm học   

2023 - 2024 của trường tiểu học Hòa Bình, phường Tân Hòa; trường tiểu học 

Nguyễn Huệ, phường Tân Biên. 

Xét tuyển một số học sinh hoàn thành chương trình tiểu học của các 

trường tiểu học thuộc phường Tân Biên (nếu trường còn chỉ tiêu tuyển). 

Độ tuổi tuyển sinh căn cứ quy định tại Điều lệ trường THCS, THPT và 

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và có đủ hồ sơ hợp lệ. 

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 572 học sinh/11 lớp. 

4. Hình thức nộp hồ sơ: nộp hồ sơ trực tuyến. 

Nộp hồ sơ trực tuyến: từ ngày 01/7/2024 đến 10/7/2024 (hướng dẫn cách 

thức nộp hồ sơ trực tuyến được gửi trên trang Web, trang fanpage và bảng thông 

báo của nhà trường). 
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Đề nghị cha mẹ học sinh, học sinh thường xuyên vào trang web, trang 

fanpage của trường để theo dõi, cập nhật thông tin tuyển sinh, hướng dẫn cách 

thức nộp hồ sơ tuyển sinh trực tuyến. 

- Địa chỉ trang Web nhà trường: http://c2votruongtoanbh.edu.vn/ 

- Địa chỉ trang fanpage nhà trường: 

https://www.facebook.com/thcsvotruongtoanbienhoa?mibextid=LQQJ4d 

5. Thời gian tuyển sinh 

Từ ngày 01/7/2024 đến 10/7/2024: tiếp nhận hồ sơ trực tuyến (Hệ thống 

tiếp nhận hồ sơ từ 07 giờ ngày 01/7/2024 đến 17 giờ ngày 10/7/2024). 

Ngày 11/7/2024: thông báo kết quả, danh sách học sinh đủ điều kiện nộp 

hồ sơ trực tiếp tại trường trên trang Web, trang fanpage và bảng thông báo của 

nhà trường. 

Thời gian nhận hồ sơ trực tiếp tại trường (buổi sáng: 7 giờ 30 phút đến 11 

giờ, buổi chiều: 13 giờ 30 phút đến 16 giờ). 

Cha (mẹ) học sinh đem hồ sơ tuyển sinh (được quy định ở mục 6 dưới 

đây) đến trường nộp hồ sơ theo lịch như sau: 

- Ngày 12/7/2024:  

+ Buổi sáng: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 001 đến số thứ tự 090; 

+ Buổi chiều: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 091 đến số thứ tự 150. 

- Ngày 13/7/2024: 

+ Buổi sáng: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 151 đến số thứ tự 240; 

+ Buổi chiều: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 241 đến số thứ tự 300. 

- Ngày 15/7/2024: 

+ Buổi sáng: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 301 đến số thứ tự 390; 

+ Buổi chiều: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 391 đến số thứ tự 450. 

- Ngày 16/7/2024: 

+ Buổi sáng: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 451 đến số thứ tự 540; 

+ Buổi chiều: Nhận hồ sơ có số thứ tự trong danh sách đủ điều kiện tiếp 

nhận, từ số thứ tự 541 đến số thứ tự 572. 

Ngày 17/7/2024: Họp Hội đồng tuyển sinh tại trường. 

Ngày 18/7/2024: Báo cáo kết quả tiếp nhận, xét tuyển về Phòng Giáo dục 

Đào tạo. 

http://c2votruongtoanbh.edu.vn/
https://www.facebook.com/thcsvotruongtoanbienhoa?mibextid=LQQJ4d


3 

 

Ngày 19/7/2024: Trả hồ sơ không trúng tuyển, nếu có (đối với học sinh 

thuộc diện xét tuyển). 

Ngày 22/7/2024: Công bố kết quả tiếp nhận, trúng tuyển trên trang Web, 

trang fanpage và bảng thông báo của nhà trường. 

Ngày 29/7/2024: Báo cáo kết quả tiếp nhận hồ sơ về Phòng GDĐT trước 

9h00. 

6. Hồ sơ tuyển sinh 

(1) Đơn nhập học (theo mẫu);  

(2) Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học 

bạ; 

(3) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ hoặc bản photo có công chứng (không 

lấy giấy khai sinh trong học bạ tiểu học để nộp); 

(4) Giấy xác nhận thuộc đối tượng tuyển thẳng, ưu tiên, do cơ quan có 

thẩm quyền cấp (nếu có); Đối với học sinh khuyết tật nộp đủ hồ sơ theo quy 

định. 

7. Chế độ tuyển thẳng; ưu tiên (đối với học sinh dự xét tuyển) 

7.1. Đối tượng được tuyển thẳng 

- Học sinh là người dân tộc rất ít người; 

- Học sinh khuyết tật; 

- Học sinh đạt giải cấp quốc gia về Văn hóa, thể thao, văn nghệ. 

7.2. Đối tượng được cộng điểm ưu tiên 

a) Cộng 2 điểm cho một trong các đối tượng: 

- Con liệt sĩ; 

- Con thương binh mất sức lao động 81% trở lên; 

- Con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên; 

- Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh bị suy giảm khả năng lao động 81% trở lên”; 

- Con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học; 

- Con của người hoạt động cách mạng trước ngày 01/01/1945 đến ngày 

khởi nghĩa tháng Tám năm 1945; 

b) Cộng 1,5 điểm cho một trong các đối tượng: 

- Con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh hùng lao động; 

- Con thương binh mất sức lao động dưới 81%; 

- Con bệnh binh mất sức lao động dưới 81%; 

- Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 

thương binh bị suy giảm khả năng lao động dưới 81%”. 
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c) Cộng 1 điểm cho một trong các đối tượng: 

- Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số; 

- Người dân tộc thiểu số; 

Lưu ý: Nếu học sinh rơi vào 2 hoặc 3 đối tượng ưu tiên thì chỉ được chọn 

điểm cộng cho đối tượng ưu tiên cao nhất.  

8. Cách tính điểm xét tuyển (đối với học sinh dự xét tuyển) 

a) Tổng kết quả kiểm tra cuối năm 02 môn Toán, Tiếng Việt lớp 1, 2 cộng 

với kết quả kiểm tra 03 môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh cuối năm lớp 3 cộng 

với kết quả kiểm tra 05 môn Tiếng Việt, Toán, Khoa học, Lịch sử-Địa lý và 

Tiếng Anh cuối năm lớp 4, 5 (cho theo điểm chẵn từ 01 đến 10, không cho điểm 

thập phân). 

b) Điểm cộng thêm cho các đối tượng hưởng chính sách ưu tiên; 

c) Điểm xét tuyển là tổng số điểm các mục: a + b của mục này. Nếu nhiều 

người học có điểm bằng nhau vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh thì xét theo trình tự 

như sau: 

- Lấy tổng điểm bài kiểm tra cuối năm học của 05 môn Toán, Tiếng Việt, 

Khoa học, Lịch sử-Địa lý, Tiếng Anh ở lớp 5 để xét; 

- Lấy tổng điểm bài kiểm tra cuối năm học của 05 môn Toán, Tiếng Việt, 

Khoa học, Lịch sử-Địa lý, Tiếng Anh ở lớp 4 để xét; 

- Lấy tổng điểm bài kiểm tra cuối năm học các môn có điểm để xét theo 

trình tự lớp 3, lớp 2, lớp 1. 

- Nếu vẫn bằng nhau thì lấy tổng điểm bài kiểm tra cuối học kỳ I các môn 

có điểm để xét theo trình tự lớp 5, lớp 4, lớp 3, lớp 2, lớp 1.  

9. Tổ chức thực hiện 

Thành lập Hội đồng tuyển sinh làm nhiệm vụ tuyển sinh, thực hiện theo 

điều 08 của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ 

thông ban hành kèm theo thông số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 5 năm 

2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 của trường 

trung học cơ sở Võ Trường Toản./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT TP. Biên Hòa; 

- Đảng Uỷ, UBND phường Tân Hòa; 

- UBND phường Tân Biên; 

- Đài truyền thanh phường Tân Hòa, Tân Biên; 

- Trường tiểu học Hòa Bình, tiểu học Nguyễn 

Huệ; 

- Lưu: hồ sơ, VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bảo Sơn 

 


		NGUYỄN BẢO SƠN
	2024-06-28T19:46:55+0700
	Signer's office
	NGUYỄN BẢO SƠN
	Signing document


		Nguyễn Hiếu Trung
	2024-06-28T21:07:17+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hiếu Trung
	Signing document




